
平成 30 年 1 月 10 日 
ソニー生命保険株式会社 

 
弊社元社員の逮捕について 

 
 
弊社元社員の片山俊一（退職時 福山支社(広島県）所属）が詐欺容疑で逮捕されました。 

平成 29年 7月に、お客さまから不正に金銭を詐取されたとのお申し出を受け社内調査を

行うとともに、平成 29年 11月 10日に注意喚起の新聞広告も実施し、あわせて警察にも相

談しておりました。 

このような不祥事を発生させ、お客さまならびに関係者の皆さまに、多大なるご迷惑と

ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申しあげます。 

 

今後は、警察の捜査に全面的に協力するとともに、このような不正行為を発生させない

よう再発防止等を講じ、コンプライアンスの強化に努めてまいります。 

 

なお、本件に関しまして不審に思われることがございましたら、弊社カスタマーセンタ

ーへご連絡くださいますようお願い申しあげます。 

 
 
 
 
 
 
 
 

以 上 
 
 
 
 
 

【本件に関するお客さまご案内窓口】 
ソニー生命保険株式会社 カスタマーセンター 
フリーダイヤル：０１２０－１５８－８２１ 
受付時間：９：００～１７：３０（ゴールデンウィーク、年末年始を除く） 


